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Punkt 119: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-213-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 120: Dialog med Børnehuset Asserbo

17.01.00-A00-85-19

Sagens kerne
Dagtilbudsledere og skoleledere er inviteret ind et tilbud ad gangen til dialog med Udvalget for Skole, Uddannelse og
Dagtilbud. De første dialoger er fastsat til at omhandle erfaringer og planer i praksis i arbejdet med mellemformer.
På dette møde er dialogen med Børnehuset Asserbo.

Deltagelse på møde i Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud den 7. juni kl. 8.00-8.30:
Tina Gørløv, leder Børnehuset Asserbo

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
I sidste udvalgsperiode blev der gennemført en dialogrunde med alle dagtilbud og skoler i Halsnæs Kommune, som har
deltaget på skift i dialogpunkter med Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud.

Denne praksis er videreført efter udvalgets ønske i denne udvalgsperiode. Der er således planlagt følgende deltagere på de
udvalgsmøderne, hvoraf de første dialoger er fastsat til at omhandle erfaringer og planer i praksis i arbejdet med
mellemformer i både dagtilbud og skoler.

2022
2. november: Thomas Karlsen, skoleleder på Ølsted Skole
29. november: Bjørk Jeppesen, dagtilbudsleder i Børnehuset Kregme.

2023
24. januar: Christian Wibeck-Nilsson og Lene Jacobsen, skoleleder og faglig leder på Melby Skole
12. april: Louise Koch, dagtilbudsleder i Børnehuset Melby (introduktion)
9. maj: Tina Flintsø, dagtilbudsleder i Børnehuset Spodsbjerg
7. juni: Tina Gørløv, dagtilbudsleder i Børnehuset Asserbo
29. august: Malene Nyenstad, skoleleder på Hundested Skole
26. september: Lisbeth Solberg, dagtilbudsleder i Børnehuset Melby
31. oktober: Jacob Heide Madsen, leder af Musik- og billedskolen
28. november: Jane Hellborn, dagtilbudsleder i Frederiksværk Børnehus.

Når datoerne for møderne i Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud ligger klar for 2024, så forlænges planen for de
resterende 8 dagtilbud og skoler.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 121: Udvalgsmål for USUD

00.15.10-A26-4-23

Sagens kerne
Byrådet vedtog vision 2035: Halsnæs i bevægelse i december 2022. Med udgangspunkt i Halsnæs i bevægelse foreslås, at
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud opstiller målsætninger for arbejdet for indeværende byrådsperiode.

Indstilling
Formand for Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud, Helge Friis, indstiller, at udvalgeDirektionens indstilling
godkendtt drøfter og godkender de tre præsenterede mål for udvalgets arbejde.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt med følgende formuleringer:

1. Færre børn og unge visiteres til eksterne specialtilbud. De færre visiterede børn til eksterne specialtilbud vil
modtage støtte i interne specialtilbud eller i/omkring det almene læringsmiljø. Dette gøres ved en styrkelse af den
almene pædagogiske praksis og med etablering af mellemformer i de almene dagtilbud og skoler.

2. Sproglig udvikling anses som et af de vigtigste parametre for unges muligheder for, efter folkeskolen at tage en
ungdomsuddannelse og for deres deltagelse i det demokratiske samfund. Indsatsen skal sikre en systematisk tilgang
og et tydeligt fokus på den sproglige udvikling for alle børn i dagtilbud og skole.

3. Dagtilbud og skoler skal sikre en hverdag hvor alle børn og unge trives fysisk og mentalt. Fysisk aktivitet skal være en
fast del af hverdagen i såvel dagtilbud

Sagsfremstilling
Halsnæs i bevægelse sætter retningen for udvikling og prioritering af indsatser de kommende år og fungerer som ramme
for arbejdet i de politiske udvalg. Derfor foreslås, at udvalgene opstiller målsætninger for deres arbejde i tråd med
visionens indsatser. Der lægges vægt på at formulere op til tre målsætninger per udvalg, der dækker de vigtigste resultater
udvalget ønsker at skabe.

Målsætningerne formuleres som bevægelser snarere end absolutter. Det betyder, at det centrale er at definere, hvilken
udvikling på et givent område, udvalget vil arbejde for at opnå.

Temadrøftelse
Alle stående udvalg afholder en temadrøftelse, hvor udvalgsmål drøftes og besluttes. Følgende tre udvalgsmål foreslås:

1. Færre børn og unge visiteres til eksterne specialtilbud. De færre visiterede børn til eksterne specialtilbud vil
modtage støtte i interne specialtilbud eller i/omkring det almene læringsmiljø. Dette gøres ved en styrkelse af den
almene pædagogiske praksis og med etablering af mellemformer i de almene dagtilbud og skoler.

2. Implementering af en fælles sprog og læseudviklingsstrategi for 0-18 års området.
3. Fysisk aktivitet skal være en fast del af hverdagen i såvel dagtilbud som skoler. Derudover skal dagtilbud og skoler

sikre en hverdag, hvor alle børn og unge trives fysisk og mentalt.

I bilaget findes en uddybende beskrivelse af målsætningerne og af relationen til Halsnæs i bevægelse.

Opfølgning
Det foreslås, at udvalget årligt i marts følger op på, om den ønskede udvikling ses og eventuelt beskriver hvilke
handlinger der igangsættes for at understøtte arbejdet. Opfølgningen foreslås kortfattet og kvalitativ og som forberedelse
til budgetseminaret.

Den årlige opfølgning er et internt anliggende for udvalget. Der skal ikke rapporteres til byrådet.



Bilag
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Punkt 122: Tilskud til pasning af eget barn

28.06.00-G00-2-23

Sagens kerne
Med vedtagelsen af Budget 2024-27 for Halsnæs Kommune blev det besluttet, at der i 2023 skulle fremlægges en sag til
beslutning vedrørende indførelse af muligheden for tilskud til pasning af eget barn. På den baggrund har administrationen
belyst sagen nærmere og fremlægger hermed sag herom til drøftelse.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud:

1. tager en politisk drøftelse af tiltaget
2. tager stilling til, hvorvidt der skal tages initiativ til en åben og bredere politisk debat af området

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud.

Beslutning
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud beslutter, at der til kommende budgetlægning sker en opdatering af sidste
års budgethåndtag vedr. tilskud til pasning af eget barn.
Den brede politiske debat sker i forbindelse med opdateringen af budgethåndtaget

Sagsfremstilling
I Halsnæs Kommune har der aldrig været åbnet op for muligheden for tilskud til pasning af eget barn. Det er en mulighed,
som Byrådet i henhold til dagtilbudsloven har kompetence til at åbne op for.

Dagtilbudsloven fastsætter en række krav til ordningen, hvis man indfører mulighed for tilskud til pasning af eget barn.
Det omfatter blandt andet:

Tilskuddet kan gives til børn i alderen 24 uger til skolestart
Tilskuddet kan gives i minimum 8 uger og maksimalt i et år
Forælderen må ikke have anden indtægt i perioden
Det samlede tilskud pr. husstand kan ikke overstige beløbet for maksimale dagpenge
Der kan udelukkende søges om tilskud en gang pr. barn og det kan opdeles i 2 perioder
Der kan maksimalt gives tilskud til 3 børn pr. husstand
Det er en betingelse, at ansøgeren har opholdt sig i landet i 7 ud af de seneste 8 år (gælder ikke for EU/EØS-
borgere)
Forælderen skal have tilstrækkelige danskkundskaber til at kunne udviklet barnets dansksproglige kompetence

Af opgørelse udarbejdet af ministeriet i 2018, så har halvdelen af landets kommuner indført mulighed for tilskud til
pasning af eget barn. Hver kommune kan selv afgøre tilskuddets størrelse samt hvilke aldersgrupper man vil tilbyde det
til.

Administrationen har lavet en afdækning af nabokommuner og i Region Hovedstaden, hvor alle nabokommuner og en
række andre kommuner har indført tilskuddet. Tilskudsstørrelserne varierer meget mellem kommunerne, ligesom at det er
forskelligt om det udelukkende tilbydes til børn i 0-2-års alderen eller om det også tilbydes til børn i 3-5-års alderen.
Afdækningen fremgår i vedlagte notat.

Udover de lovgivningsmæssige rammer samt strukturerne herfor i andre kommuner, så er der en række perspektiver, der
med fordel kan tages i betragtning ved overvejelse om indførelse af muligheden for tilskud til pasning af eget barn. Det
omfatter følgende perspektiver, som ligeledes er uddybet i det vedlagte notat:



Barnets udvikling og den pædagogiske indsats, hvor der i højere grad kan sikres et minimum af kompetencer og
kvalitet i et dagtilbud
Integration af børn med udvikling af sproglige kompetencer
Tilskudsordning som en konkurrenceparameter ift. bosætning ved at give flere valgmuligheder til forældre og
dermed tiltrække forskellige målgrupper
Dagtilbuddenes robusthed i forhold til påvirkning af kapaciteten samt betydning for barnets overgang fra pasning i
eget hjem til at starte i dagtilbud eller skole
De økonomiske konsekvenser ved at indføre ordningen set i forhold til tilskudsudgiften, aflastning på kapaciteten i
dagtilbud, hvor mange der gør brug af ordningen og hvilke aldersgrupper den tilbydes

Lov- og plangrundlag
Dagtilbudsloven nummer 985 af 27. juni 2022.

Høring, dialog og formidling
Forslaget om indførelse af tilskud til pasning af eget barn var i høring som del af budgetmaterialet til Budget 2023-26.

Økonomi
I Budget 2023-26 er der indarbejdet en reduktion på 86.000 kr. i 2024 og 172.000 kr. i overslagsårene med baggrund i en
forventet indførelse af tilskudsmuligheden under de beskrevne rammer fra daværende budgetforslag.
De samlede økonomiske konsekvenser ved en indførelse af tilskudsordningen skal derfor holdes op mod den indlagte
effektivisering. I vedlagte notat er der belyst yderligere hvilke økonomiske konsekvenser der skal tages i betragtning ved
indførelsen af tilskudsmuligheden.

Bilag

Notat vedr. tilskud til pasning af eget barn



Punkt 123: Endelig behandling af styrelsesvedtægt for dagtilbud

28.06.00-G00-1-23

Sagens kerne
I henhold til dagtilbudsloven skal der udarbejdes, godkendes og offentliggøres styrelsesvedtægt samt mål og rammer for
dagtilbud. Ændringer heraf skal godkendes af Byrådet efter indhentet udtalelse fra forældrebestyrelser.

Forslag til ny styrelsesvedtægt, hvori mål og rammer for dagtilbud er indarbejdet har været i høring og skal nu behandles
endeligt sammen med høringssvarene.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender styrelsesvedtægten for dagtilbudsområdet inklusive de ændringer, der
fremgår af sagsfremstillingen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Styrelsesvedtægten sætter rammerne for forældrebestyrelsernes arbejde herunder rammerne for valg til
forældrebestyrelser, konstituering, mødevirksomhed og opgaver.

Derudover indeholder styrelsesvedtægten, som anbefalet i vejledningen til dagtilbudsloven, mål- og rammer for
dagtilbudsområdet. Det omfatter organiseringen af området, rammerne for pasningsgarantien, frokostordninger,
pædagogiske læreplaner, tilsyn og serviceniveauer i forhold åbningstider, normeringer, overgange, forældresamtaler mm.

Vedlagt er udkast til ny styrelsesvedtægt der har været udsendt i høring. Der er gennemført en omfattende forenkling af
styrelsesvedtægten i form af redaktionelle rettelser ved at forkorte og præcisere afsnit samt udelade ikke nødvendige eller
gentagende afsnit. Derudover er dokumentet opdateret med en række ændringer af de rammer, der er vedtaget for
dagtilbuddene i Halsnæs Kommune i forbindelse med budgetvedtagelser mm. Ændringerne omfatter fx budgetændringer
så som åbningstid i dagtilbud og tildeling til normeringer i dagtilbud, fjerne oversigt over antal pladser i de enkelte
dagtilbud, idet den løbende opdateres samt fjernelse af bilag vedrørende retningslinjer for frokostordninger, som ikke er
en naturlig del af vedtægten.

Vedtægten er senest behandlet i Byrådet i foråret 2019. Den nuværende vedtægt er ligeledes vedlagt som bilag, så det nye
forslag kan sammenholdes hermed.

Der er indkommet 5 høringssvar heraf 4 fra forældrebestyrelser og 1 fra BUPL. Herudover har 2 forældrebestyrelser
meldt tilbage at de ikke har kommentarer til den nye styrelsesvedtægt.

De 5 høringssvars kommentarer og ændringsforslag behandles i det følgende:

Tildeling til ledelse i dagtilbud
Flere høringssvar stiller spørgsmålstegn ved rimeligheden i fordelingen af ledelsesressourcen, begrundelserne for
ændringerne heri, at den samlede ressource til ledelse ikke er tilstrækkelig samt pointeringen af hvor vigtig ledelse er for
at styrke kvaliteten i dagtilbuddene.

Administrationen pointerer, at styrelsesvedtægten ikke i sig selv ændrer på ledelsestildelingen. Styrelsesvedtægten er blot
konsekvensrettet i forhold til den administrative beslutning, der blev truffet i december 2022 på baggrund af drøftelser i
dagtilbudsledergruppen med ønsket om at tildele alle dagtilbud ledelsestid efter samme principper. Tidligere fik de 4
mindste dagtilbud tildelt en markant lavere ledelsestid, som ikke tog højde for børnetal, sociodemografi mv. Det er der
taget højde for fra starten af 2023 ved en omfordeling af ledelsesressourcen mellem dagtilbuddene. Omfordelingen af
ledelsesressourcen er primært sket fra dagplejeledelse, som blev vurderet rimeligt i betragtning af de væsentlige
reduktioner, der er sket i antallet af dagplejere og ved omlægningen af gæstedagpleje til gæstedagtilbud.

I høringssvarene nævnes enkelte parametre, som er skruet væsentligt ned fx tildeling til ledelse af matrikler. Dette er dog
samtidig modsvaret af en stigende tildeling ud fra børnetal. Administrationen har bestræbt sig på at skabe en retfærdig



fordeling af ressourcen ud fra så objektive og lige kriterier som muligt. I fordelingen er det anskueliggjort for
dagtilbuddene at det er en beskeden effekt på 7.000-43.000 kr. pr. dagtilbud om året som er omfordelt med undtagelse af
de 2 dagtilbud med dagplejeledelse, som er blevet reduceret med ca. 100.000 kr. hver pr. år. De 4 mindste dagtilbud er på
den måde forøget i deres ledelsestildeling med 45.000-135.000 kr. pr. dagtilbud om året.

Pointeringen af vigtigheden af ledelse i dagtilbud for at styrke kvaliteten i dagtilbuddene bakker administrationen op om.
Ønsket om en øget samlet tildeling til ledelse af dagtilbud indgår ikke i arbejdet med styrelsesvedtægten. Administration
henviser til budgetprocessen i forhold til at behandle ønsker om ændringer i bevillinger på området.

Åbningstid i dagtilbud
Et par høringssvar problematiserer beslutningen om lukning af alle dagtilbud kl. 16 om fredagen og stiller forslag om at
man lokalt selv kan beslutte på hvilke dage den reducerede åbningstid skal tages fra. Administrationen påpeger, at
beslutningen blev truffet med vedtagelsen af Budget 2023-26 med effekt fra 1. juli 2023 som del af en rammebesparelse
på dagtilbudsområdet, hvor åbningstiden blev reduceret med 1 time ugentligt.

Administrationen foreslår at tilrette styrelsesvedtægten således at dagtilbudsleder efter dialog med forældrebestyrelse og
MED-udvalg kan fastlægge, hvornår på ugen den reducerede åbningstid skal implementeres.
De enkelte dagtilbuds åbningstider er forskellige.

Børnetal
Et enkelt høringssvar ønsker at bevare oversigten over antallet af pladser i styrelsesvedtægten. Administrationen har
ønsket at fjerne oversigten, idet der er 4 årlige reguleringer af antallet af pladser i dagtilbuddene, så den vil hurtigt blive
forældet. Administrationen foreslår i stedet at forældrebestyrelser eller andre interesserede til en hver tid kan få oplyst det
aktuelle antal pladser.

Forenklet styrelsesvedtægt
Et enkelt høringssvar kvitterer positivt for at styrelsesvedtægten er blevet forenklet og gjort mere overskuelig.

Forældresamtaler
Et enkelt høringssvar problematiserer, at rammerne for forældresamtaler ligger i forældrebestyrelsens
beslutningskompetence. Administrationen er enig i, at det er en upræcis formulering i afsnit 3.13, som ikke er konsistent
med formuleringerne omkring principper i afsnit 2. Administrationen vil derfor ændre formuleringen i afsnit 3.13 fra at
bruge begrebet "rammer" til "principper".

Lov- og plangrundlag
Dagtilbudsloven nummer 985 af 27. juni 2022.
Vejledning om dagtilbud nummer 9109 af 27. februar 2015.

Høring, dialog og formidling
Styrelsesvedtægt for dagtilbud i Halsnæs Kommune har været i høring i forældrebestyrelser fra den 28. april med
høringsfrist den 22. maj 2023.
Styrelsesvedtægt for dagtilbud i Halsnæs Kommune er blevet behandlet i Hoved-MED den 10. maj 2023.
Styrelsesvedtægten er planlagt til endelig politisk behandling i juni 2023 med henblik på ikrafttrædelse fra 23. juni 2023.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Styrelsesvedtægt for dagtilbud inkl. bilag - opdateret 2021

Styrelsesvedtægt for dagtilbud 2023

Høringssvar Frederiksværk Børnehus forældrebestyrelse

Høringssvar Børnehuset Skåninggårdsvej forældrebestyrelse

Høringssvar Børnehuset Kregme forældrebestyrelse

Høringssvar Børnehuset Ahornvej forældrebestyrelse

Høringssvar BUPL Nordsjælland



Punkt 124: Reformkommissionens anbefalinger

17.01.00-A00-15-23

Sagens kerne
Reformkommissionen har primo maj 2023 udgivet "Nye reformveje 2 - en attraktiv vej til alle unge" med en række
anbefalinger på dagtilbuds- , skole- og ungdomsuddannelsesområdet. På mødet i Udvalget for Skole, Uddannelse og
Dagtilbud gives et overblik over anbefalingerne samt de mulige afledte konsekvenser i Halsnæs Kommune.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Kommissionens i alt 50 anbefalinger i Nye Reformveje 2 falder i tre dele og omhandler:
Dagtilbud og folkeskole
Ungdomsuddannelser
Kvalitet i alle uddannelser og dagtilbud.

I forhold til anbefalingerne kan fremhæves følgende:

der peges på et øget fokus på sprogstimulering i dagtilbud. I Halsnæs Kommune bør der arbejdes indgående med
netop denne del, da vi har set, at vi ved en tidlig indsats på sprog- og læseudvikling på såvel skole og
dagtilbudsområdet, i højere grad kan sikre den personlige og faglige udvikling.
der peges i kommissionens arbejde på et fornyet syn på PPR`s rolle. Eksempelvis peges der på etablering af
pædagogisk-psykologiske
vejledere. Dette flugter med den indsats, der er iværksat i Halsnæs Kommune med mellemformsvejlederne og den
omlægning der er sket i PPR i starten af 2023.
der peges på en række interessante anbefalinger for udvikling af undervisningen i folkeskolen.
der peges på etablering af en ny ungdomsuddannelse, benævnt HPX, som skal erstatte 10. klasserne. Såfremt denne
en anbefaling besluttes politisk, så vil det få konsekvenser for Unge- og kulturcentret og ikke mindst for
specialtilbuddene i 10. klasse i form af 10a og 10a+.

På udvalgsmødet udleveres et notat om reformkommissionens anbefalinger og hvilken påvirkning det kan have på
Halsnæs Kommunes arbejde med børn og unge.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Nye Reformveje.pdf



Punkt 125: Status vedrørende Unge- og kulturcentret

17.01.00-A00-16-23

Sagens kerne
I forlængelse af punkt om orientering vedrørende SSP-indsatser i Halsnæs Kommune på sidste møde i Udvalget for Skole,
Uddannelse og Dagtilbud, så gives her en bredere orientering om aktiviteter i Unge- og kulturcentret.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Unge- og kulturcentret består af 3 hoveddele: Ungdomsklubber, Ungdomsskole og 10. klasse. Nøgletal herfor gennemgås
herunder.

Antal daglige bruger af ungdomsklubberne (unge fra 6. klasse op til 18 år)
UKC Frederiksværk (Brandstationen): Der er dagligt mellem 40 og 116 unge igennem klubben. Et almindeligt
gennemsnit er på 60-70 unge pr. dag. Der har særligt over vinteren været et højt antal unge.

UKC Hundested: Der er dagligt mellem 20 og 45 unge igennem klubben. Et almindeligt gennemsnit er på 30 unge pr.
dag. Særligt er her at bemærke, at de fleste er der hele åbningstiden igennem.

UKC Ølsted (Startede 1. maj): Der har over den første uge været omkring 20-25 unge pr. dag.

UKC Melby (Starter 14. august): Ingen data endnu.

Brugerundersøgelse om ungdomsklubberne
Der er gennemført brugerundersøgelse i form af spørgeskemaundersøgelse i 5.-9. klasser på Frederiksværk, Melby og
Ølsted med 413 besvarelser i foråret 2023. Der vil efterfølgende også blive gennemført undersøgelser på Magleblik Skole
og Frederiksværk Skole.

Undersøgelsen peger på, at de unge ønsker:

et hyggeligt og afslappende miljø i klubberne
et cafeudbud med mad og snacks
mulighed for rejser og forlystelsesture (stort flertal)
madhold, kreative hold, sportsaktiviteter og lokale hold (få besvarelser)
aldersopdelte tilbud (50-66%)
lektiehjælpstilbud (35-55%)
klubtilbud i weekender og ferie (49-66%)

Antal brugere af hold og ture i ungdomsskolen
Der er pt. over 800 tilmeldte til hold og aktiviteter i ungdomsskolen. Derudover forventes yderligere 40-80 tilmeldinger i
resten af skoleåret. I alt op mod 900 tilmeldte.
Heraf er ca. 400 unikke brugere, idet der på tilmeldingerne er gengangere til de forskellige aktiviteter.

Ungdomsskolehold 2022/23

Hverdagsengelsk 56

Motocross 18

Basket 15



eSportshold 61

Snorkeldykker, sportsdykning 16

Streetart, skaterhold, Show og streetdance 22

Adventure 9

Babysitterhold 11

Matematik, spansk 9

Brandkadetter 3

Strik 5

Klar til eksamen diverse 16

Førstehjælp ifm knallertkørekort 80

Knallerthold 85

I alt 406

Ture i UKC 2022/23

Blå mandag 74

Lalandia forår 23 70

Lalandia efterår 22 59

Tivolitur 54

Skitur Sverige 29

Rå Festival 22

X-jump 20

London 19

Juletur 10

Gokarttur 10

VM herrehåndbold 13

Bolsjeværksted 7

Junior-Ian 9

I alt 396

10. klasse:
I 10. klasse i Halsnæs Kommune er der aktuelt 63 elever, heraf 11 visiteret i autismetilbud (10a og 10a+) samt 8 i
inklusionsklasse.
Til kommende skoleår er der pt. indskrevet 59 elever, heraf 10 visiteret i autismetilbud og 5 i inklusionsklasse.

Karaktergennemsnittet ved 10. klasseprøver har haft en stigende tendens de seneste år, som det fremgår af nedenstående.
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22



Mundtlige prøver 6,8 5,9 8,6 8,1

Skriftlige prøver 4,8 5,3 5,6 5,0

Lov- og plangrundlag
Ungdomsskoleloven nummer 608 af 28. maj 2019.
Folkeskoleloven nummer 1396 af 5. oktober 2022.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 126: Kvalitet i dagtilbud - national undersøgelse på 0-2 års området

28.06.00-G00-6-23

Sagens kerne
Børne- og Undervisningsministeriet har i maj 2023 offentliggjort undersøgelse vedrørende kvalitet i dagtilbud for 0-2
årige børn. Undersøgelsen fremlægges til orientering.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
“Kvalitet i dagtilbud - National undersøgelse af kvalitet i pædagogiske læringsmiljøer og rammer i kommunale
daginstitutioner og dagplejen for 0-2 årige børn” er den første danske nationale undersøgelse af kvalitet i kommunale
daginstitutioner og dagpleje for de 0-2-årige børn.

Undersøgelsen er gennemført af VIVE - Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd og Danmarks
Evalueringsinstitut (EVA) på vegne af Børne- og Undervisningsministeriet i 2022.

Undersøgelsen indeholder resultater af observationer i dagtilbud, interviews med pædagogisk personale og en række
resultater om rammeforhold som normering og uddannelse af personalet.

Overordnet viser resultaterne af undersøgelsen, at kvaliteten på nationalt niveau er svingende, og at kvaliteten i en
væsentlig del af dagtilbuddene bør styrkes.

Kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer er undersøgt med observationsredskabet KIDS Daginstitutioner fra Dansk
Psykologisk. Af undersøgelsen kan der ikke ses data for enkelte kommuner eller institutioner. Der kan således ikke
udledes noget konkret for Halsnæs Kommune i undersøgelsen.

Undersøgelsen har undersøgt flere interessante elementer, som bør undersøges yderligere i samarbejde med de enkelte
dagtilbud i Halsnæs. Det er eksempelvis de fysiske omgivelser i og omkring dagtilbuddet, det pædagogiske læringsmiljø,
personalets uddannelsesbaggrund samt sammenhængen mellem normering og kvalitet i de pædagogiske læringsmiljøer.

Hovedfundene i sammenhængsanalysen på dagtilbudsområdet er:

Kvalitetsvurderingen er højere på de stuer, hvor der er en pædagog til stede på observationsdagen
En højere andel pædagogstuderende hænger positivt sammen med vurderingen af det pædagogiske læringsmiljø for
området ‘fysiske omgivelser’
Ingen sammenhænge mellem andel af børn med lav socioøkonomisk status og vurderingen af det pædagogiske
læringsmiljø.

Ovenstående sammenhænge er kun medtaget i oversskriftsform. Sammenhængende er uddybet i undersøgelsen.

Lov- og plangrundlag
Dagtilbudsloven nummer 985 af 27. juni 2022.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Kvalitet i dagtilbud



Punkt 127: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-213-21

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning



Punkt 128: Underskriftsark

00.00.00-G01-213-21

Beslutning
Protokollen godkendt

__________________________
Helge Friis (A)
Formand

______________________________________
Kirsten A. Lauritsen (A)
Næstformand

______________________________________
Matilde Ørsted (A)

______________________________________
Olaf Prien (F)

______________________________________
Kim Jensen (C)

______________________________________
Michael Thomsen (V)

______________________________________
Frederik Germann (C)
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